construção e implantação do Banco Municipal de Alimentos – BMA –, descrito no artigo 2º desta 

Lei, para a categoria de bem de uso dominial.  

Art. 2º O imóvel de que trata o artigo 1º desta Lei tem as seguintes características:  

I – identificado como Gleba n.º 2, com área total de 617,13m
2
 (seiscentos e dezessete 

vírgula treze metros quadrados);  

II – situado na Rua João Mendes Cornélio, n.º 121, no Bairro Canabrava;  

III – registrado sob a Matrícula n.º 33.173, no Cartório de Registro de Imóveis de 

Unaí;  

IV – avaliado em R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) pela Comissão de 

Avaliação Tributária do Município de Unaí, conforme Laudo de Avaliação, emitido em 20 de julho 

de 2017; e 

V – medidas e confrontações:  

a) pela frente: 26,49m (vinte e seis vírgula quarenta e nove metros), confrontando-se